Санкт-Петербургский филиал

федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования

«Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»

ПРОТОКОЛ

заседания ученого совета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
11.02.2016                  Санкт-Петербург                       № 8.3.1.8-07/1/16
Председатель       -  Кадочников С.М.

Присутствовали:  Александров Д.А., Алексеева Т,А., Анисимов Е.В., Бочкарев А.А., Васильева Ю.С., Гаспаров Б.М., Герри К.Д., Горбачева Н.Г., Демин М.Р., Зеленев Е.И., Мешкова Т.А., Понарин Э.Д, Пырлик В.Н., Рогова Е.М., Сазонова И.В., Семенов А.М., Сивицкий В.А., Слободян С.А., Сунгуров А.Ю., Ходачек А.М., Широков Н.А., Щемелева И.Ю.

Приглашенный:      Волкова Н.В.
Повестка дня:
1. О конкурсе на замещение должностей профессорско-преподавательского состава - Горбачева Н.Г.

2. О задачах в сфере учебно-методической деятельности НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург на 2016/2017 учебный год - Васильева Ю.С.

3. О введении процедуры проверки отчетов по Единому контракту научно-педагогического работника - Александров Д.А., Волкова Н.В.

4. О результатах электронного голосования по вопросу «Об утверждении плана работы ученого совета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург на 1-е полугодие 2016 года» - Горбачева Н.Г.
5. О результатах электронного голосования по вопросу «Об утверждении стоимости обучения по дополнительным профессиональным программам повышения квалификации для лиц, поступающих на обучение в Институт дополнительного профессионального образования НИУ ВШЭ - Санкт-Петербург в 2015/2016 учебном году» - Горбачева Н.Г.
1.
О конкурсе на замещение должностей профессорско-преподавательского состава
СЛУШАЛИ:
Горбачеву Н.Г. - о конкурсе на замещение должностей профессорско-преподавательского состава (далее по тексту - ППС).
ВЫСТУПИЛИ: Кадочников С.М., Зеленев Е.И., Сунгуров А.Ю., Александров Д.А., Семенов А.М.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Внести кандидатуры в бюллетени для тайного голосования о рекомендации на должность профессора (приложение 1).

1.2. Внести кандидатуры в бюллетени для тайного голосования об избрании на должности ППС (приложение 2).

1.3. Утвердить состав счетной комиссии: Щемелева И.Ю., Бочкарев А.А., Демин М.Р.
1.4. Утвердить итоги тайного голосования о рекомендации на должность профессора (приложение 3).

1.5. Утвердить итоги тайного голосования об избрании на должности ППС (приложение 4).

(Принято единогласно).
2.
О задачах в сфере учебно-методической деятельности НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург на 2016/2017 учебный год

СЛУШАЛИ: Васильеву Ю.С. - о задачах в сфере учебно-методической деятельности НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург на 2016/2017 учебный год в соответствии с решением ученого совета НИУ ВШЭ от 25.12.2016 № 12.
ВЫСТУПИЛИ: Кадочников С.М., Гаспаров Б.М., Широков Н.А., Герри К.Д., Понарин Э.Д., Семенов А.М., Александров Д.А., Рогова Е.М.
ПОСТАНОВИЛИ:

2.2. Одобрить задачи в сфере учебно-методической деятельности НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург на 2016/2017 учебный год.
(Принято единогласно).

3. О введении процедуры проверки отчетов по Единому контракту научно-педагогического работника
СЛУШАЛИ:

Александрова Д.А. -  о введении процедуры проверки отчетов по Единому контракту научно-педагогического работника (далее по тексту – НПР) в соответствии с Концепцией реализации Единого контракта научно-педагогического работника Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики» в рамках проведения конкурса ППС
ВЫСТУПИЛИ: Кадочников С.М., Рогова Е.М., Васильева Ю.С.
ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. Принять к сведению информацию о введении процедуры проверки отчетов по Единому контракту НПР.

(Принято единогласно).
4. О результатах электронного голосования по вопросу «Об утверждении плана работы ученого совета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург на 1-е полугодие 2016 года»
СЛУШАЛИ:

Горбачеву Н.Г. -  о результатах электронного голосования по вопросу «Об утверждении плана работы ученого совета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург на 1-е полугодие 2016 года».

ПОСТАНОВИЛИ:

4.1. Утвердить результаты электронного голосования по вопросу «Об утверждении плана работы ученого совета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург на 1-е полугодие 2016 года» (из 33 членов ученого совета проголосовало: за - 27, против - нет, воздержалось - 1).

4.2. Утвердить план работы ученого совета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург на 1-е полугодие 2016 года» (приложения 5).
5. О результатах электронного голосования по вопросу «Об утверждении стоимости обучения по дополнительным профессиональным программам повышения квалификации для лиц, поступающих на обучение в Институт дополнительного профессионального образования НИУ ВШЭ - Санкт-Петербург в 2015/2016 учебном году»
СЛУШАЛИ:

Горбачеву Н.Г. -  о результатах электронного голосования по вопросу «Об утверждении стоимости обучения по дополнительным профессиональным программам повышения квалификации для лиц, поступающих на обучение в Институт дополнительного профессионального образования НИУ ВШЭ - Санкт-Петербург в 2015/2016 учебном году».

ПОСТАНОВИЛИ:

5.1. Утвердить результаты электронного голосования по вопросу ««Об утверждении стоимости обучения по дополнительным профессиональным программам повышения квалификации для лиц, поступающих на обучение в Институт дополнительного профессионального образования НИУ ВШЭ - Санкт-Петербург в 2015/2016 учебном году»» (из 33 членов ученого совета проголосовало: за - 22, против - нет, воздержалось - нет).

5.2. Утвердить стоимость обучения по дополнительным профессиональным программам повышения квалификации для лиц, поступающих на обучение в Институт дополнительного профессионального образования НИУ ВШЭ - Санкт-Петербург в 2015/2016 учебном году (приложение 6)»

Председатель

                  С.М.Кадочников
Ученый секретарь                                                                          Н.Г.Горбачева